
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д . .22, г. А знакаево, 423330  
Тел./факс (885592 ) 7 -24-71 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@ mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (8 8 5 5 9 2 ) 7 -2 4 -7 1 , 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«СУ » 2024г. №

О Порядке предоставления субсидии 
транспортным организациям в связи с 
оказанием транспортных услуг гражданам 
по льготной транспортной карте и детской 
льготной транспортной карте

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 19.12.2008 № 123-3PT «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан 
отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения равной 
доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан», со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2020 №210 «Об 
утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан», постановляет:

1. Утвердить:
- Порядок предоставления субсидии транспортным организациям в связи с 

оказанием транспортных услуг гражданам по льготной транспортной карте и 
детской льготной транспортной карте, согласно приложению №1.

- состав Комиссии по предоставлению субсидии, согласно приложению №2 .

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adTn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2. Определить органом, уполномоченным на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан для отдельных категорий граждан - отдел 
архитектуры и инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 23.03.2023 №61 «О Порядке 
предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского муниципального района на 
компенсацию расходов автотранспортных предприятий в связи с оказанием 
транспортных услуг гражданам по единому месячному социальному проездному 
билету и единому месячному детскому социальному проездному билету».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя по экономике и финансам О.Н. Газизову.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района 
от « 01 » 08 2024 № 135

ПОРЯДОК
предоставления субсидии транспортным организациям в связи с оказанием 

транспортных услуг гражданам по льготной транспортной карте и детской льготной
транспортной карте

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Республики Татарстан от 19 декабря 2008 года № 123-ЗРТ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике 
Татарстан отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 20.03.2020 №210 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета 
Республики Татарстан на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан», и 
устанавливает условия, порядок предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на возмещения (компенсации) недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг общественного транспорта отдельным категориям 
граждан в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта 
на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан по единому 
месячному социальному проездному билету и единому месячному детскому 
социальному проездному билету.

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления из 
бюджета муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» 
Республики Татарстан субсидии транспортным организациям в целях возмещения 
(компенсации) -  (далее компенсация) недополученных доходов, связанных с 
обеспечением равной доступности услуг по осуществлению пассажирских перевозок 
по регулярным муниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским 
наземным транспортом для отдельных категорий граждан (далее - субсидия).

1.3. Субсидии предоставляются транспортным организациям в целях 
возмещения (компенсации) недополученных доходов, понесенных в связи с 
оказанием услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан для отдельных



категорий граждан по единому месячному социальному проездному билету и единому 
месячному детскому социальному проездному билету (электронным картам с 
льготным транспортным приложением) в соответствии с постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 №161 «Об утверждении порядка 
предоставления единого месячного социального проездного билета и единого 
месячного детского социального проездного билета в Республике Татарстан» и 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2020 №210 «Об 
утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан».

1.4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Азнакаевского районного Совета о бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных в установленном порядке Исполнительному комитету 
Азнакаевского муниципального района на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего 
Порядка.

1.5. Главным распорядителем средств из бюджета Азнакаевского 
муниципального, района Республики Татарстан, направляемых на предоставление 
субсидий, является Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (далее - Исполком).

1.6. Орган, уполномоченный на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан, осуществляет:

- расчет субсидии (готовит справку -  расчет) транспортным организациям в 
целях компенсации расходов, понесенных в связи с оказанием транспортных услуг 
гражданам по льготной транспортной карте и детской льготной транспортной карте, 
причитающейся к выплате в соответствии с пунктом 2.14. настоящего Порядка;

- предоставление в уполномоченные органы исполнительной власти 
Республики Татарстан отчеты об осуществлении государственных полномочий и 
расходования финансовых средств.

1.7. Способ предоставления субсидии -  возмещение (компенсация) 
недополученных доходов (расходов).

Субсидия предоставляется ежеквартально. В качестве расчетного периода для 
определения субсидии используется текущий финансовый год.

1.8. Информация о субсидии (документ об итогах предоставления субсидии) 
размещаются МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 
соответственно - единый портал), а также на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru по информации представленной секретарем 
Комиссии по предоставлению субсидии, в порядке установленном Министерством 
Финансов РФ.

Секретарь Комиссии по предоставлению субсидии размещает на официальном 
сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru 
сведения о субсидии.

Информация о субсидиях и (или) получателях субсидий, в том числе о 
заключенных с получателями субсидий соглашениях о предоставлении субсидий 
(далее - соглашения), является информацией ограниченного доступа или содержит

http://aznakayevo.tatar.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


сведения, составляющие государственную тайну, указанная информация не 
размещается на едином портале.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Основанием для заключения соглашения о предоставлении субсидии 
(далее - соглашение) с транспортной организацией, оказывающей услуги 
общественного транспорта отдельным категориям граждан в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики 
Татарстан по единому месячному социальному проездному билету и единому 
месячному детскому социальному проездному билету является наличие 
муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением 
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым и(или) нерегулируемым тарифам на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, заключенного по 
результатам определения исполнителя, проведенного в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

2.2. Для заключения соглашения получатель субсидии либо иные лица, 
уполномоченные на представление заявления, представляют:

- заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии по форме 
согласно приложению №1 к настоящему Порядку (далее-заявление);

- документы, подтверждающие недополученные доходы, связанные с 
обеспечением равной доступности услуг по осуществлению пассажирских перевозок 
по регулярным муниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским 
наземным транспортом для отдельных категорий граждан в городском сообщении 
(справка-расчет);

- информацию налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

- надлежащим образом заверенная выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц, выданная не ранее первого числа месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о 
предоставлении субсидии;

- справка, составленная в произвольной форме и подписанная руководителем 
и главным бухгалтером получателя субсидии, о неполучении Заявителем средств из 
муниципального бюджета в соответствии с иными муниципальными правовыми 
актами на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка, по состоянию на первое 
число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения;

- информация о расчетном счете получателя субсидии, на который будет 
направлена субсидия в случае ее предоставления.

2.3. На 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
предоставление субсидии, получатель субсидии должен соответствовать следующим 
требованиям:

1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено



законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ 
(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму;

3) получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН 
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения;

4) получатель субсидии не получает средства из бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов 
субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, 
установленные правовым актом;

5) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием»;

6) у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не 
превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 
Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

7) у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по 
возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных 
субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 
образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных 
соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации 
(местной администрацией);

8) получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не находится в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным 
предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями 
субсидии.



2.4. Заявление и приложенные к ней документы принимаются на бумажном и 
электронном носителе в полном объеме и возврату не подлежат.

2.5. Секретарь Комиссии:
- проверяет полноту приложенных к заявлению документов;
- организует подготовку рабочих материалов к заседаниям Комиссии;
- обеспечивает организацию проведения заседаний Комиссии, информирует 

членов Комиссии о времени и месте проведения заседания;
- ведет протокол заседаний Комиссии.
Делопроизводство Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.
2.6. Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на ней 

более половины ее членов.
2.7. Решение Комиссии о предоставлении или об отказе в предоставлении 

субсидии оформляется протоколом (далее -  протокол).
Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии 

принимает Комиссия по предоставлению субсидии (далее -  Комиссия), состав 
которой утвержден приложением №2 к настоящему Постановлению.

2.8. Функции Комиссии:
а) рассматривает заявление с приложенными документами;
б) принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении 

субсидии, о размере (сумме) субсидии, подлежащей выплате и определяет 
получателя субсидии.

2.9. В течение 3-х рабочих дней с момента принятия решения Комиссией, 
секретарь Комиссии:

- информирует получателя субсидии о принятом решении;
- размещает протокол в течение 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией 

решения на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru, а также направляет в МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» для размещения на 
Едином портале (при наличии технической возможности).

В случае отсутствия технической возможности размещения информации на 
Едином портале Уполномоченный орган направляет письменное уведомление в 
адрес получателей субсидий одним из следующих видов связи: почтовым 
сообщением, посредством факсимильной связи либо электронным сообщением с 
использованием сети Интернет.

2.10. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, определенным пунктами 2.2. и 2.3. настоящего Порядка, или 
непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии 
информации.

2.11 . Ответственность за достоверность представленных сведений возлагается 
на получателя субсидии.

2.12. Условиями предоставления субсидии являются:
1) наличие соглашения на компенсацию недополученных доходов, в связи с 

оказанием транспортных услуг гражданам по льготной транспортной карте и детской 
льготной транспортной карте, в соответствии с типовой формой, установленной 
финансовым органом муниципального образования «Азнакаевский муниципальный 
район» для соответствующих субсидий.

2.13. Перечисление субсидии осуществляется отделом учета и отчетности 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района после принятия 
решения Комиссией, на расчётные или корреспондентские счета, открытые 
получателем субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации

http://aznakayevo.tatar.ru


или кредитных организациях, если иное не установлено законодательством 
Российской Федерации (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому 
сопровождению), не позднее 10-го рабочего дня следующего за днем принятия 
решения о предоставлении субсидии.

2.14. Размер субсидии, причитающейся транспортной организации, 
рассчитывается в соответствии с Методикой расчета размера компенсаций 
недополученных доходов транспортным организациям в муниципальном районе и 
городском округе Республики Татарстан в связи с оказанием услуг общественного 
транспорта на территории Азнакаевского муниципального района для отдельных 
категорий граждан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 20.03.2020 № 210 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций 
бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан из бюджета 
Республики Татарстан на осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан».

3. Требования к отчетности и по осуществлению контролю за
соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии

и ответственности за их нарушение

3.1. Получатель субсидии предоставляет в адрес Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района отчет об использовании субсидии в 
произвольной форме, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

3.2. Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района и МКУ 
«Контрольно-счетная палата муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район Республики Татарстан», МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» осуществляют 
проверку условий и порядка предоставления субсидий их получателям.

Органы муниципального финансового контроля Азнакаевского муниципального 
района осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

3.3. В случае выявления Исполнительным комитетом нарушений условий, 
целей и порядка предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком, 
в течение трех рабочих дней получателю субсидии направляется уведомление о 
нарушении и требование о возврате субсидии в бюджет.

При невозврате субсидии в срок, указанной в уведомлении, принимается меры 
по взысканию подлежащих возврату в местный бюджет средств субсидии в судебном 
порядке.

3.4. Получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в течение 15 рабочих 
дней со дня получения уведомления о нарушении и требования о возврате субсидии 
в бюджет муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» 
Республики Татарстан.

3.5. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, по 
состоянию на 1 января очередного финансового года подлежит возврату в доход 
бюджета муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» в 
течение первых 15 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным.



Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « » 2024 №

Состав Комиссии по предоставлению субсидии

Председатель комиссии:
Газизова О.Н. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по экономике и 
финансам 

Заместитель председателя комиссии:
Ханнанов P.P.

Секретарь комиссии: 
Шайхевалиева Р.Э.

Секретарь комиссии: 
Шайхутдинова Р.А.

Члены комиссии: 
Шарафутдинова С.Ф.

Зиганшина З.Т.

Габдрахманов Э.А.

Хамидуллина Р.Х.

заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по 
инфраструктуре 
(Основной состав) 

заведующий сектором закупок Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района 
(Резервный состав) 

ведущий специалист сектора закупок Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района

начальник отдела архитектуры и инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района
заместитель председателя МКУ «Финансово
бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»
руководитель Исполнительного комитета города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по 
согласованию)
главный специалист архивного отдела 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района



Приложение №1 к Порядку 
предоставления субсидии
транспортным организациям в связи с 
оказанием транспортных услуг 
гражданам по льготной транспортной 
карте и детской льготной транспортной 
карте

(Форма)

Заявление
о заключении соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 

Азнакаевского муниципального района

1 Получатель субсидии (наименование или 
Ф.И.О. (для индивидуальных 
предпринимателей) претендента на 
получение субсидии))

2 ИНН

3 ОГРН

4 Юридический адрес

5 Телефон

6 Директор (Ф.И.О.)

7 Документ, подтверждающий полномочия 
(наименование, дата, номер)

8 Банковские реквизиты для перечисления 
субсидии

9 Настоящим заявлением подтверждаю, что извещен(-а) о наличии 
ответственности согласно действующему законодательству Российской 
Федерации за представление недостоверных сведений, дающих 
возможность для получения субсидии

(подпись)

10 Для физического лица. Настоящим заявлением даю согласие на обработку 
персональных данных

(подпись)

11 С условиями предоставления субсидии ознакомлен (-а) и представляю 
необходимые документы в соответствии с нижеприведенным перечнем

12 К заявлению прилагаю:

1. л.

2. л.



3. л.

4. л.

5. л.

(подпись, наименование должности, фамилия и инициалы) 

Дата подачи заявления: "__" __________ 20__ г.


